УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

 «30» октября 2020 года                                                               №718

Об итогах  муниципального этапа

международного  конкурса детского

творчества «Красота Божьего мира»

В целях духовно-нравственного и  патриотического воспитания

обучающихся,  приобщения их к православной  и мировой культуре и на

основании  приказа  управления образования  от  21сентября  2020 года №627

«О проведении муниципального этапа  международного  конкурса детского

творчества «Красота Божьего мира»   в  октябре 2020 года был организован и

проведен муниципальный этап международного конкурса детского

творчества «Красота Божьего мира».

На конкурс предоставлялись творческие работы в трех возрастных

категориях (до 8 лет, 9-12 лет, 13-17 лет) на следующие темы:

- Александр Невский.

- Библейские сюжеты.

- Мир духовный и мир земной.

- Христос и Церковь.

- Любимый храм.

- Красота родной природы.

- Мой дом, моя деревня, мой город.

- Моя семья, мои друзья.

Большинство представленных работ отвечали поставленным целям и

задачам конкурса, выполнены в соответствии с требованиями положения.

Некоторые работы были оформлены не в соответствии с требованиями:

- работы не имели  поля шириной не менее 0,5 см;

- на оборотной стороне художественной работы не указывались

требуемые положением данные об авторе работы.

Так же было выявлено не соответствие содержания некоторых работ

возрасту автора.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа международного конкурса

детского  творчества «Красота Божьего мира.

2. Признать победителями и призерами конкурса следующих конкурсантов:

В  номинации основная тематика

 (конкурс рисунков)  первая группа до 8 лет:

1 место – Росликова Алиса, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук. Штых Елена Николаевна;

1 место - Сушкова Полина, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида,

Рубцова Алла Николаевна;

1 место - Сенкевич Ирина, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ковалева

Людмила Алексеевна;

1 место - Часовская Мария, МБДОУ д/с №9, рук. Моисеева Наталья

Николаевна;

1 место - Безух Алексей, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Пустовалова Галина Александровна;

1 место - Григорян Лика, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Ляшко Людмила Анатольевна;

1 место - Бондаренко Дарья, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», рук. Гамова

Елена Николаевна;

2 место – Лемешко Александра, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», рук. Сахно

Ольга Сергеевна;

2 место - Ковалев Дмитрий, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук. Новикова Галина Васильевна;

2 место – Терещенко Егор, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук. Штых Елена Николаевна;

2 место - Скрынникова Милана, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида,

рук. Рыгованова Татьяна Демьяновна;

2 место - Холтобина Софья, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Григорьева

Ольга Валерьевна;

2 место - Коршак Матвей, МБДОУ ДС № 8, рук. Бельченко Ирина

Николаевна;

2 место - Щекина Валерия, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук. Ляшко Людмила Анатольевна;

2 место - Киселенко Юлия, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», рук. Новикова

Светлана Викторовна.

3 место - Захарова Юля, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук.

Дронова Инна Витальевна;

3 место - Марченко Сабрина, МБДОУ «Детский сад с.

Великомихайловка», рук. Недовес Марина Александровна;

3 место - Гусейнов Айдын,  МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка»,

рук. Недовес Марина Александровна;

3 место - Марченко Дарья,  МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка»,

рук. Черненко Светлана Александровна;

3 место - Харченко Кристина, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук.

Сидельникова Елена Николаевна;

3 место - Лазовская Алиса, МБДОУ д/с №9, рук. Лобынцева Анастасия

Сергеевна;

3 место – Моисеенко Денис, МБДОУ д/с №9, рук. Бекетова Тамара

Павловна;

3 место - Глушков Егор, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Ляшко Людмила Анатольевна;

3 место - Будник Юлия, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», рук. Сидельникова

Светлана Викторовна.

В  номинации основная тематика

(конкурс рисунков) вторая группа 9-12 лет:

1 место - Щебетенко Екатерина, МБОУ «Львовская СОШ», рук.

Мартыненко Анастасия Николаевна;

1 место – Еремина Екатерина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук. Зацаринская Ирина Алексеевна;

2 место - Шевцова Алиса, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Мигрина Людмила Яковлевна;

3 место - Лобынцев Александр, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с

УИОП», рук. Зацаринская Ирина Алексеевна;

3 место - Удовено Кристина, МБОУ «Немцевская СОШ», рук. Ахромеева

Вера Николаевна;

3 место - Балакин Максим, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук. Мигрина Людмила Яковлевна;

3 место – Щербак Юлия, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Зацаринская Ирина Алексеевна.

В  номинации основная тематика

(конкурс рисунков) третья группа 13-17 лет.

1 место - Перков Андрей, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ведерникова

Алена Владимировна;

1 место - Скрынникова Анна, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук. Мигрина Людмила Яковлевна;

1 место - Рашевская Ксения, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук. Мигрина Людмила Яковлевна;

1 место - Щебетенко Карина, МБОУ «Львовская СОШ», рук.

Мартыненко Анастасия Николаевна;

2 место - Кирпенко  Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ им.

Г.Т.Ильченко», рук. Чернобровенко Е.В.;

2 место - Попова Александра, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук. Мигрина Людмила Яковлевна;

2 место - Петрушенко Алина, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук.

Гончарова Елена Владимировна;

3 место - Головко Валерия, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук. Рязанцева Дарина Сергеевна;

3 место - Третьякова Анна, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская

Валентина Ивановна;

3 место - Ситникова Анастасия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Ситько Екатерина Николаевна.

2. Признать  участниками конкурса следующих обучающихся:

Ананичева Василиса, МБДОУ ДС № 8, рук. Третьякова И.Д.;

Андрейчук Антон, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Шаульская В.А.;

Андрушенко Мария, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Старостина С. А.;

Балабанов Евгений, МБОУ «Киселёвская ООШ», рук. Тарасова Наталья

Юрьевна;

Балаченков Александр, МБДОУ ДС № 8, рук. Конеева З.Б.;

Белозерских Данил, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Фартушина И.В.;

Бельченко Елизавета, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Сушкова А.А.;

Беспалова Полина, МБДОУ д/с №9, рук. Недопекина Т.А.;

Боганчикова Маргарита,  МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка»,

рук. Нихаенко Ю.С.;

Бычков Степан, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», рук. Высоченко А.А.;

Васильева Мария, МБОУ «Солонец-Полянская ООШ», рук. Лаврова

Е.Д.;

Глинская Полина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Мигрина Л.Я.;

Голенищева София, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Мигрина Л. Я.;

Гололобова Эвелина, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Петрушенко О.А.;

Давиденко Виктория, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Нарыкова Л.Ю.;

Данилова Виктория, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская В.И.;

Демьяненко Софья, МБДОУ ДС №10, рук. Домащенко Е.В.;

Деревцов Степан, МБДОУ д/с №9, рук. Кузнецова М.В.;

Дудакова Екатерина, МБДОУ ДС №10, рук. Колесникова Л.Е.;

Евдокимова Евгения, МБДОУ ДС №10, рук. Еремина Е.Н.;

Егоров Артем, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Казаренко Е.Б.;

Зайцев Дмитрий, МБДОУ ДС № 8, рук. Пичко Е.В.;

Злобина Елизавета, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Старостина С.А.;

Ильин Кирилл, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук.  Селиванова О.А.;

Ильинков Андрей, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», рук. Панкратова Е.А.;

Исмаилова Вероника, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Петрушенко О.А.;

Казаков Ярослав, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. Ляшко

Л.А.;

Казакова Яна,  МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Серикова А.М.;

Киселева Полина, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Запольских О.Я.;

Ковалев Сергей, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Старостина С. А.;

Колесниченко Екатерина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук. Старостина С. А.;

Колыхалова София, МБДОУ д/с №9, рук. Кузнецова М.В.;

Копылова Екатерина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Холова М.А.;

Курлыкин Данил, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко А.Н.;

Лемешко Слександра, МБДОУ ДС №10, рук. Сахно О.С.;

Лобынцев Сергей, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Ляшко Л.А.;

Максименко Мария, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Ляшко Л. А.;

Мачулина Екатерина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Мигрина Л. Я.;

Михайлова Мария, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Рудавина И.С.;

Моисеенко Денис, МБДОУ д/с №9, рук. Бекетова Т.Б.;

Мощенко Анна, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ковалева Л.А.;

Носач Максим, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ведерникова А.В.;

Омельченко Никита, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», рук. Харабутова Т.В.;

Плотников Кирилл, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Лобанова И.В.;

Профир Денис, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ковалева Л.А.;

Пустовалова Елизавета, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Сушкова А.А.;

Рожков Никита, МБДОУ ДС №10, рук. Ахновкая Е.И.;

Семенова Анастасия, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», рук.

Нихаенко Ю.С.;

Ситько Алиса, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Холова М.А.;

Скляров Данил, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Кузнецова Н. А.;

Солдатенко Артем, МБДОУ ДС №10, рук. Данилова Н.Н.;

Соловьев Максим, МБДОУ ДС № 8, рук. Сидоренко Л.Н.;

Сушков Андрей, МБДОУ ДС № 8, рук. Жданова Е.Н.;

Сушков Артем, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Петрушенко О.

А.;

Татаренко Дарина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Ляшко Л.А.;

Титова Валерия, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Петрушенко

О. А.;

Ульянов Артемий, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Касьянчук К. С.;

Братищева Владислава, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Рябых Л.В.;

Калинин Максим, МБОУ «Киселёвская ООШ», рук. Терехова Л.В.;

Максименко Виктория,ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Старостина С.А.;

Попова Варвара, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, Чернявская

А.Л.;

Радомский Александр, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка»,

рук. Черненко С.А.;

Решетняк Иван, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. Верстова

Н. Г.;

Журавлев Андрей,  ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Богатырева Е.А.

Фатеева Дарья, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко А.Н.;

Черменина Алина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Мигрина Л.Я.;

Щербак Юлия, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Зацаринская И.А.

3. Руководителям образовательных организаций довести до сведения

педагогов итоги муниципального этапа международного  конкурса детского

творчества «Красота Божьего мира».

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Ганагина В.Ф.

Первый заместитель начальника

управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

Н.И. Ткаченко